
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

20 .02.2023

П Р И К А З

© внесении изменений в ^
Календарный план 
официальных физкультурных и 
спортивных мероприятии 
Соликамского городского 
округа на 2023 год

Руководствуясь порядком формирования Календарного плана 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского 
городского округа, утвержденным приказом комитета по физической культуре 
и спорту администрации города Соликамска от 11.11,2009 г. № 43

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 

видам спорта» Календарного плана официальных физкультурных и спортивных

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ
СПОРТА

АРМРЕСТЛИНГ
1. Турнир по армрестлингу, посвященный 

Дню защитника отечества
Февраль КФКиС

ХОККЕЙ
1. Весенний кубок ЗУЕАУ «СШОР «Старт» по 

хоккею
Март МАУ «СШОР 

«Старт»
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

1. Открытое Первенство Соликамского 
городского округа по кроссу «Лесные 
тропы»

Июнь МАУ «СШОР 
«Старт»

2. Включить в раздел «Выездные мероприятия» Календарного плана 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
РУКОПАШНЫЙ БОИ

1. Краевые соревнования «Кубок имени Героя 
Советского союза генерала-майора Зайцева

Январь МАУ «СШОР 
«Старт»



Г.Н.» по рукопашному бою среди юношей и 
девушек 12-13 лет, 14-15 лет, 16-17 лет, г. 
Чусовой
3.Исключить из раздела «Физкультурные и спортивные мероприятия по 

видам спорта» Календарного плана официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий Соликамского городского округа на 2023 год _____________

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ
СПОРТА
ХОККЕЙ

1. Весенний кубок МАУ «СШОР «Старт» по 
хоккею (2008-2009 гг.р.)

Март МАУ «СШОР 
«Старт»

2. Весенний кубок МАУ «СШОР «Старт» по 
хоккею (2010-2011 гг.р.)

Март МАУ «СШОР 
«Старт»

3. Весенний кубок МАУ «СШОР «Старт» по 
хоккею (2012-2013 гг.р.)

Март МАУ «СШОР 
«Старт»

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ
1. Открытое Первенство Соликамского 

городского округа по кроссу «Зеленые 
тропы»

Июнь МАУ «СШОР 
«Старт»

4. Исключить из раздела «Массовые физкультурные и спортивные 
мероприятия» Календарного плана официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий Соликамского городского округа на 2023 год__________________

МАССОВЫЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1. Крещенский легкоатлетический забег Февраль КФКиС

5.Консультанту комитета по физической культуре и спорту 
администрации Соликамского городского округа Сивухиной Марии 
Владимировне в течение 3-х рабочих дней с момента подписания настоящего 
приказа организовать процесс его размещения на официальном сайте 
администрации Соликамского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящей^ приказа возложить на 
начальника отдела спортивно-массовой работы Кущюта Екатерину Сергеевну.

И.о. председателя комитета В.А.Шишалов

019


